
Protokół Nr XX/22 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2022 r. 

 

Obrady XX sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:50. Rada 

Gminy obradowała w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych. 

 

Ad. 1)   

Obrady XX Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Na wstępie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie 

BIP Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek 

informacyjny znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), Pana Henryka Rakoczego – 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, Panią Dorotę Bogdańską – 

kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych, Panią Annę Łubnicką – 

kierownika Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 2), Wójta Pana Sylwestra 

Jaworowskiego, Panią Skarbnik Gminy, Panią Sekretarz Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy, Panie i Panów sołtysów (Zał. Nr 3), mieszkańców gminy (Zał. Nr 4) i media. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 14 

radnych. Nieobecny radny Kołakowski Michał. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są 

uwagi? 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XX sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XIX sesji Rady Gminy z dnia 28 stycznia 2022 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian w budżecie gminy, 

    b/ rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza. 

7.  Przedstawienie sprawozdań z zakresu: 

    a/    wspierania rodziny za 2021 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadań, 

    b/ realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021, 

    c/   działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2021 rok. 

    d/ bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Kołaki 

Kościelne za 2021 rok, 

    e/ bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kołaki Kościelne w 2021 

roku. 

8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

10.  Sprawy różne. 

11.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 



Uwagi zgłosił Wójt Gminy i poprosił o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022-

2025, sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kołakach Kościelnych za 2021 rok, sprawozdania z realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Kołaki Kościelne za 2021 rok, sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołakach Kościelnych za 2021 rok oraz przedstawienie Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej. 

Radny Wasiulewski Krzysztof – ostatnio na komisjach rozmawialiśmy odnośnie kwestii 

wniosku w sprawie remontu drogi powiatowej. Widzę, że w porządku obrad tego punktu nie 

ma.  

Skarbnik Gminy – na komisji zrezygnowaliśmy z dofinansowania dla Policji, a jak będzie 

porozumienie z Powiatem, to wprowadzimy te 15 tys. do budżetu, tak jak mówiłam na 

komisji. 

Innych uwag nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku obrad 

XX sesji Rady  Gminy po zaproponowanych zmianach poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XX sesji Rady Gminy został przyjęty 

przy 14 głosach za. 

Porządek obrad XIX sesji rady Gminy po wprowadzonej zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XX sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XIX sesji Rady Gminy z dnia 28 stycznia 2022 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian w budżecie gminy, 

    b/ rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza, 

    c/ uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022-

2025. 

7.  Przedstawienie sprawozdań z zakresu: 

    a/    wspierania rodziny za 2021 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadań, 

    b/ realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021, 

    c/   działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2021 rok. 

    d/ bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Kołaki 

Kościelne za 2021 rok, 

    e/ bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kołaki Kościelne w 2021 

roku, 

    f/ z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kołakach 

Kościelnych za 2021 rok, 

    g/ z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2021 rok,  

    h/ działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 2021 rok. 

8. Przedstawienie oceny zasobów Pomocy Społecznej. 



9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

11.  Sprawy różne. 

12.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 7) 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XIX 

sesji Rady Gminy z dnia 28 stycznia 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XIX sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie.  

Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4) 
W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5)   
Poprzednia sesja miała miejsce 28 stycznia br., na której Wysoka Rada podjęła następujące 

uchwały w sprawie:  

a/  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2022-2029, 

 b/ budżetu gminy Kołaki Kościelne na 2022 rok, 

 c/ niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki na 2023 rok, 

d/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty, 

e/ określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, 

f/ pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

g/  przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, 

h/ ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Kołaki Kościelne uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniowych i ćwiczeniach. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, w sprawach finansowych  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie, to:  

1. W dniach 16-18 marca br. zarządzono przeprowadzenie wyborów uzupełniających sołtysów 

w miejscowościach: Czarnowo-Dąb, Gosie Małe, Gunie-Ostrów, Krusze-Łubnice i Łętowo-

Dąb. Sołtysem miejscowości Krusze-Łubnice został wybrany Pan Michał Kołakowski. W 

pozostałych miejscowościach ze względu na niską frekwencję takiego wyboru nie 

dokonano. 

2. W dniu 8 kwietnia bieżącego  roku przeprowadzony został konkurs na stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, ogłoszony w dniu 7 marca br. Zarządzeniem 

Nr  21/22 Wójta Gminy Kołaki Kościelne. 



Do konkursu wpłynęła jedna oferta kandydata na stanowisko dyrektora szkoły, tj. oferta 

dyrektora Pana Henryka Rakoczego. Konkurs nie został rozstrzygnięty, ponieważ oferta nie 

spełniała wymagań formalnych. 

W takim przypadku, jeżeli nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to 

stanowisko ustalonemu, w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny, 

kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły, lub placówki i rady pedagogicznej. 

     Obecnie trwa procedura w celu powierzenia stanowiska dyrektora szkoły dotychczasowemu 

dyrektorowi. 

3. W ramach rządowego programu „Polski Ład” złożono wniosek na przebudowę dróg 

dojazdowych na terenie całej gminy. Wnioskiem objęto ok. 5 km dróg, na których 

zaplanowano zmianę nawierzchni żwirowej na asfaltową oraz uzupełnienie brakującej 

infrastruktury o wodociąg i oświetlenie. Są to odcinki dróg bardzo krótkie, np. w 

Wiśniówku kilkaset metrów, w Kołakach kilka odcinków dojazdowych do posesji. Wartość 

tej inwestycji to 9 mln. 

  4. Oczywiście złożyliśmy też inne wnioski, jak przebudowa drogi Wróble-Arciszewo – 

Czarnowo-Dąb wraz z infrastrukturą. Wartość tego wniosku tj. ok. 5 mln. 

5. Do dnia 31 maja zostanie zakończona przebudowa progi Rębiszewo-Zegadły, wartość 

inwestycji wynosi ok. 1,3 mln zł, w tym 90% pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. 

6. Trwają przygotowania do ogłoszenia przetargów na inwestycje drogowo-wodociągowe w 

Kołakach Kościelnych – ul. Jałbrzykowskiego, Podleśna, Krzywa oraz w miejscowości 

Sanie-Dąb i Gunie-Ostrów. 

7. Gmina Kołaki Kościelne realizuję inwestycję termomodernizacji budynku w miejscowości 

Zanie-Leśnica. Prace mają zostać zakończone do końca maja. 2021 roku Gmina Kołaki  

8. Obecnie realizowany jest projekt grantowy na instalacje fotowoltaiczne na terenie gminy 

Kołaki Kościelne finansowany w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19. 

9. W 2021 roku Gmina Kołaki Kościelne osiągnęła następujące poziomy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi: 

- poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych – 19,06 

% (wymagane minimum 20 %) – poziom został nieosiągnięty, 

- poziom składowania odpadów komunalnych – 6,8 % (wymagane nie więcej niż 30 %) –

poziom został osiągnięty; 

- ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania: 15,96 % (wymagane nie więcej niż 30 %) – poziom został osiągnięty;  

10. Przypominamy o obowiązku zmiany deklaracji śmieciowej za każdym razem, gdy 

zmienia się liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Narodziny dziecka, 

zgon domownika, przyjazd czy też wyjazd wymaga tego, aby złożyć korektę do deklaracji. 

Wielu mieszkańców zapomina o tym, że małe dziecko również wytwarza wiele odpadów i 

należy je również dopisać do swojej deklaracji.  

11. 30 czerwca 2022 roku upływa termin złożenia deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i źródeł 

spalania paliw. W dalszym ciągu wielu właścicieli nieruchomości nie złożyło deklaracji, a 

zostało już na to niewiele czasu. Przypominamy, że deklarację muszą złożyć nie tylko 

właściciele nieruchomości zamieszkałych, ale również nieruchomości niezamieszkałych jak 

np. sklepy. Deklarację można składać w formie elektronicznej przez Internet lub w formie 

papierowej w Urzędzie Gminy. 

(Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu). 

Ad. 6a) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy omówiła Skarbnik Gminy 

Gabriela Mioduszewska. Wyjaśniła, że z uchwały po komisjach zdjęte zostało 

dofinansowanie dla Policji na kwotę 15 tys. zł. Reszta pozostaje bez zmian. 



Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radny Dariusz Tyborowski zapytał o zmniejszenie wydatków na drogę Gunie-Ostrów – 

Kołaki Kościelne. 

Wójt Gminy – pieniądze, które dostaliśmy na realizację tej drogi, tj. 1 mln zł. W międzyczasie 

zmieniły się okoliczności, ale na pewno nie zmniejszy się kwota na realizację tej drogi, taka 

kwotę zaplanowaliśmy i taką wykorzystamy, bo jest to w 100 % finansowane ze środków 

unijnych. 

Innych uwag nie było, więc Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 11). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 12 do protokołu. 

Ad. 6b) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programów 

ochrony powietrza, która była rozpatrywana na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uzyskała 

pozytywna opinię, którą przedstawiła Przewodnicząca Komisji. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy 

programów ochrony powietrza została przyjęta przy 14 głosach za (Zał. Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 14 do protokołu. 

Ad. 6c) 
W tym punkcie uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Kołaki Kościelne na lata 2022-2025 przedstawił przewodniczący Gminnej Komisji 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Henryk Rakoczy. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022-2025 poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022-2025 została podjęta przy 14 głosach za  (Zał. Nr 

15). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 16 do protokołu. 

Ad. 7a) 

W tym punkcie  sprawozdanie z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań przedstawiła kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska (Zał. Nr 

17). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

 



Ad. 7b) 

W tym punkcie sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021 

przedstawił Wójt Gminy Pan Sylwester Jaworowski (Zał. Nr 18). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

Ad. 7c) 

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2021 rok 

przedstawiła kierownik Biblioteki Pani Anna Łubnicka (Zał. Nr 19). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

Ad. 7d) 

Sprawozdanie z bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy 

Kołaki Kościelne za 2021 rok przedstawił Wójt Gminy Sylwester Jaworowski (Zał. Nr 20). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

Ad. 7e) 

Sprawozdanie z bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kołaki Kościelne 

w 2021 roku przedstawił Wójt Gminy Sylwester Jaworowski (Zał. Nr 21). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

Ad. 7f) 

Sprawozdanie z  działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kołakach Kościelnych za 2021 rok przedstawił przewodniczący Pan Henryk Rakoczy (Zał. 

Nr 22). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

Ad. 7g) 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2021 rok przedstawiła 

kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska (Zał. Nr 23). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

Ad. 7h) 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 2021 

rok przedstawiła kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska (Zał. Nr 24). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

Ad. 8) 

W tym punkcie ocenę zasobów Pomocy Społecznej przedstawiła kierownik OPS Pani Dorota 

Bogdańska (Zał. Nr 25). 

Radni nie zgłaszali zapytań. 

Ad. 9) Nie było odpowiedzi na zapytania. 

Ad. 10) Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

W tym punkcie głos zabrał radny Dariusz Tyborowski, który zgłosił wniosek w sprawie sali 

nad strażą, którą zajmują uchodźcy, żeby ogłosić o możliwości korzystania z sali we 

Wróblach-Arciszewo na stypy i inne okazje. Drugi wniosek dotyczy utworzenia strzelnicy 

sportowej na terenie gminy, gdzie Ministerstwo Sportu i Turystyki będzie dofinansowywało 

takie obiekty. 

Do zgłoszonych wniosków odniósł się Wójt Gminy, który wyjaśnił, że jest to 

dofinansowywane a nie finansowane, a nie mamy środków, żeby dać Policji na samochód, to 

mija się z celem, a dla Powiatu na drogę przeznaczacie 15 tys. Żeby to było finansowane to 

jestem jak najbardziej za.  

Wracając do Sali, to każda gmina miała za zadanie stworzyć takie miejsca, żeby zaopiekować 

się tymi ludźmi, którzy uciekają przed wojną. W gminie każdy wie gdzie jest taka sala na 

stypę, ale można dać takie ogłoszenie 



Ad. 11) W sprawach różnych głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że zbliża się święto 2 

maja, które jest wpisane w kalendarz uroczystych obchodów w naszej gminie i uważam, że 

jak dzisiaj tu wszyscy jesteśmy, to nie może nikogo zabraknąć na tej uroczystości 2 maja. 

Ogłoszenia są w gablotach, na stronie internetowej. Uroczystości rozpoczynają się mszą św. o 

godz. 9:00. Dziękuję wszystkim, którzy są zawsze i proszę o obecność wszystkich nas. Będą 

występy dzieci.  

Głos zabrał radny Krzysztof Wasiulewski, który też odniósł się do strzelnicy w kontekście 

godzin ze strzelania, które mają pojawić się od września w szkołach, że warto w to wejść. 

Kierownik OPS poinformowała, że Ośrodek realizuje program osłonowy i do chwili obecnej 

wpłynęło 300 wniosków, ale może są jeszcze osoby, którym przysługuje i zwróciła się z 

prośbą o przekazanie mieszkańcom, żeby złożyli takie wnioski. 

Ad. 12) Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XX sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

 

 

 

           Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                                 Anna Kulesza 

 

 


